
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурман-Кибекская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

        № 70-О                               
        от 02 сентября 2024  г. 

 

Об утверждении плана мероприятий по улучшению организации питания    

 

    В целях   создания условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 

навыков правильного питания, поиска новых форм обслуживания детей;    повышения 

культуры питания    приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по улучшению организации питания  на 2024-2025 учебный 

год (план прилагается). 

2. Контроль по выполнению указанных мероприятий возложить на социального педагога 

Владимирову Л.Е. 

 

 

И.о. директора                                       Т.И.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                             

Приложение к приказу № 70-О от 02.09.2024 г. 

 

План мероприятий по улучшению организации питания 

В МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 

навыков правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей; создания 

благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся;  

Основные задачи по организации питания: 

1. Обеспечение бесплатным и льготным питанием категорий учащихся, нуждающихся в 

социальной поддержке. 

2. Создание благоприятных условий для организации рационального питания 

обучающихся. 

3. Укрепление и модернизация материальной базы помещений пищеблока школы. 

4. Повышение культуры питания. 

5. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания.  

6. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей (законных 

представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.  

 

1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение 

 

№ Основные мероприятия Сроки Исполнители 

 

1 Совещание при директоре по вопросам 

организации и развития школьного питания 

Август 2024 г. Администрация школы 

2 Организационное совещание : «Порядок приема 

учащимися обеда; график дежурств и 

обязанности дежурного учителя и учащихся в 

столовой»   

Сентябрь Зам.директора по УВР 

 Андреева А.Н. 

. 

 

3 Совещание классных руководителей: «О 

получении учащимися горячего питания, об 

обеспечении детей, нуждающихся в социальной 

поддержке, льготным  питанием» 

Сентябрь Зам.директора по УВР 

 Андреева А.Н. 

Соц.педагог  

Владимирова Л.Е. 

4 Заседание Управляющего совета: «Обеспечение 

бесплатным и льготным питанием категорий 

учащихся, нуждающихся в социальной 

поддержке». 

До 15 сентября Администрация школы 

5 Осуществление ежедневного контроля  за 

работой столовой администрацией школы, 

проведение целевых тематических проверок.   

В течение года Администрация школы 

 2. Методическое обеспечение 

1 Организация консультаций для классных 

руководителей 1-9 классов:  «Культура поведения 

учащихся во время приема пищи, соблюдение 

санитарно-гигиенических требований»; 

«Организация горячего питания - залог 

сохранения здоровья», «Рацион школьника», « 

Правильное и рациональной питание» 

В течение года Фельдшер 



  

 

 

3. Организация работы по улучшению материально-технической базы столовой, 

расширению сферы услуг для учащихся и их родителей 

1 Эстетическое оформление зала столовой   

 

Август Администрация школы 

 

2 Разработка новых блюд в течение года, их 

внедрение в систему школьного питания 

В течение года ИП Николаева Н.Н. 

4. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

учащихся 

1 Проведение классных часов по темам:  

- «Режим дня и его значение» 

- «Культура приема пищи» 

- «Хлеб – всему голова»  

- «Острые кишечные заболевания и их 

профилактика» 

Октябрь-

ноябрь,  

март-апрель 

Классные руководители 

2 Конкурс  презентаций среди учащихся 5-9 

классов «О вкусной и здоровой пище» 

Ноябрь Старший вожатый 

Классные руководители 

3 Беседы с учащимися 5-9 классов «Береги свое 

здоровье» 

Декабрь Фельдшер 

Классные руководители 

4 Конкурс среди учащихся 5-9 классов 

«Хозяюшка»   

Март учитель технологии 

Классные руководители 

5 Анкетирование учащихся:  

- «Школьное питание: качество и разнообразие 

обедов» 

       Апрель 

 

Соц. педагог  

Кл. руководители 

5. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

родителей учащихся 

1 Проведение родительских собраний: 

«Режим дня и здоровое питание – залог успешной 

учебной деятельности и сохранения здоровья 

школьника». 

 «Сотрудничество семьи и школы по сохранению 

и укреплению здоровья школьников» 

 

 

Ноябрь 

Апрель 

Зам.директора по УВР 

Классные руководители 

 

 Индивидуальные собеседования с родителями по 

итогам медосмотра 

В течение 

учебного года 

Фельдшер 

классные руководители 

 Консультации для родителей по вопросам 

физического воспитания учащихся в семье, 

режима дня и правил личной гигиены ребенка, 

закаливания детей. 

В течение 

учебного года 

Фельдшер, 

 учитель физкультуры, 

классные руководители 

 Анкетирование родителей по вопросам 

организации школьного питания 

апрель Соц. педагог, классные 

руководители 

 

Исполнитель:  

социальный педагог                                                                Владимирова Л.Е. 

 

 

 


		2024-10-01T12:25:08+0300
	ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА




